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CHAQUE MOIS, LES NOUVELLES DE VOTRE CLUB 
N°63 –Octobre 2017 

 
 

 
LE MOT DU PRESIDENT 

 
Un début de saison bien rempli avec le challenge du Beaujolais qui s’est tenu à l’Escale d’Arnas 
le 1er octobre. Les bridgeurs du Lyonnais ont répondu présents avec 73 paires qui se sont 
affrontées. Comme l’an dernier, nous avions organisé un tournoi réservé au 3ème et 4ème série. 
Le club a été bien représenté et quelques paires d’autres clubs sont venues renforcer les 
effectifs. 
Le tournoi a été réussi malgré quelques problèmes d’organisation. 
Nous espérons pouvoir continuer l’an prochain mais il nous faut trouver une salle que nous 
pourrons retenir ferme suffisamment longtemps à l’avance. Les salles de Villefranche sont 
quasiment inaccessibles même en s’y prenant plus d’un an avant l’évènement. Encore cette 
année, l’Agglo nous a prêté l’Escale à Villefranche et le club remercie ses responsables. Les 
conditions sont idéales mais nous n’avons su que la salle serait disponible qu’en début 
septembre, ce qui rend l’organisation de l’évènement très délicate. 
Les compétitons reprennent ce mois et ce sera l’occasion pour tous nos adhérents de 
progresser dans le jeu. 
Le comité a pris une excellente décision en décentralisant les phases de qualification promotion 
et espérance dans les clubs. Je ne peux qu’encourager nos « jeunes » à s’inscrire. 
Marc 
 
 
N’oubliez pas l’assemblée générale ordinaire qui se tiendra le samedi 7 octobre dans les locaux 
d’Oedoria à Liergues. Inscrivez-vous pour le cocktail qui suivra. 
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REPONSES AUX INTERVENTIONS 
 

1) 
  RV92 
 V76 
  54 
 V1082 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1  2   – 
 ? 

2) 
  864 
 86 
  D54 
 RD632 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
    1  2   – 
 ? 

3) 
  2 
 AV1095 
  652 
 RV98 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2   – 
 ? 

4) 
  8 
 865 
  D1085 
 DV873 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1 2   – 
 ? 

5) 
  V92 
 – 
  R10852 
 V10876 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
  1 2 2 
 ? 

6) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
  1 2   – 
 ? 

7) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1 2   – 
 ?     – 2SA   – 
 ? 

8) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2  – 
?    –  3  – 
? 
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SOLUTIONS : REPONSES AUX INTERVENTIONS 
 

1) 
  RV92 
 V76 
  54 
 V1082 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
    1   2   – 
Passe 
 
Il faut passer jusqu’à 7HL. 

2) 
  864 
 86 
  D54 
 RD632 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2   – 
3 
 
Soutien simple avec 7/9 HLS. 

3) 
  2 
 AV1095 
  652 
 RV98 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2   – 
2 
 
5 cartes à partir de 8/9 HL, recherche d’un fit 5/3. 

4) 
  8 
 865 
  D1085 
 DV873 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1 2   – 
4 
 
Barrage avec 4 atouts et un singleton. 

5) 
  V92 
 – 
  R10852 
 V10876 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2 2 
5 
 
Super barrage, qu’ils se débrouillent! 

6) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2   – 
3SA 
6 Carreaux et deux As font 8 levées, la neuvième se 
trouvera dans l’intervention. 

7) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord Est 
   1   2   – 
2    – 2SA   – 
3SA 
Le cue-bid permet ici de rechercher l’arrêt. 

8) 
  985 
 AV5 
  R65 
 A872 
 

 
Sud Ouest Nord             Est 
   1   2                – 
2     –   3   – 
3 
Sans l’arrêt, il faut soutenir les Carreaux. 
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Les horaires des cours pour l’année 
 

 Niveau  Enseignant 
Mardi à 9h30 Approfondissement des fondamentaux Rémy Barrier 

Mardi à 14h00 Jeu en face du mort Rémy Barrier 
Mardi à 16h15 Jeu en défense  Rémy Barrier 
Mardi à 18h30 Approfondissement des fondamentaux Rémy Barrier 
Mardi à 18h30 Université du bridge - 2ème année Marc De Rycke 

Mercredi à 18h30 Université du bridge - 3ème année Laure Taton 
Mercredi à 18h30 Université du bridge - Initiation Rémy Barrier 

Jeudi à 12h30 Bridge scolaire Michel Proton et son équipe 
Jeudi à 14h Approfondissement des fondamentaux Rémy Barrier 

Vendredi à 9h00 Perfectionnement Michèle Grand 
 

 
Pour quelques retardataires : 
Merci de renouveler votre licence et votre adhésion auprès de Georgette 
Faurite 
 

Date limite d’inscription aux compétitions 
 

2 octobre 
 Dame honneur par paire 
 Open promotion par 4 

 
23 octobre 

 Open honneur par paire 
 Mixte excellence par paire 
 Dame promotion par 4 

 
24 octobre 

 Sénior honneur par paire 
 Sénior mixte honneur par paire 
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LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI SAMEDI DIMANCHE

25 26 27 28 29 30 1

9h30 - Cours Rémy 
approfondissement

9h30 - Partie 
dirigée

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
14h00-Cours Rémy 
"En face du mort"

18h30 - Cours 
Laure 3ème 

14h15 : Tournoi 
de régularité

16h15 - Cours 
Rémy "en défense"

18h30-Cours Rémy 
initiation

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

18h30 : Tournoi 
séries 3 et 4

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

2 3 4 5 6 7 8

9h30 - Cours Rémy 
approfondissement

9h30 - Partie 
dirigée

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
14h00-Cours Rémy 
"En face du mort"

18h30 - Cours 
Laure 3ème 

14h15 : Tournoi 
de régularité

16h15 - Cours 
Rémy "en défense"

18h30-Cours Rémy 
initiation

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

18h30 : Tournoi 
séries 3 et 4

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

9 10 11 12 13 14 15

9h30 - Cours Rémy 
approfondissement

9h30 - Partie 
dirigée

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
14h00-Cours Rémy 
"En face du mort"

18h30 - Cours 
Laure 3ème 

14h15 : Tournoi 
de régularité

16h15 - Cours 
Rémy "en défense"

18h30-Cours Rémy 
initiation

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

18h30 : Tournoi 
séries 3 et 4

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

16 17 18 19 20 21 22

9h30 - Cours Rémy 
approfondissement

9h30 - Partie 
dirigée

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
14h00-Cours Rémy 
"En face du mort"

18h30 - Cours 
Laure 3ème 

14h15 : Tournoi 
de régularité

16h15 - Cours 
Rémy "en défense"

18h30-Cours Rémy 
initiation

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

18h30 : Tournoi 
séries 3 et 4

18h30-Cours Rémy 
approfondissement

23 24 25 26 27 28 29

Pas de cours - 
Vacances scolaires

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires
14h15 : Tournoi 

de régularité
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires

Pas de cours - 
Vacances scolaires

Pas de cours - 
Vacances scolaires

Pas de cours - 
Vacances scolaires

30 31 1 2 3 4 5

Pas de cours - 
Vacances scolaires

9h00 : Cours 
Michèle 

Perfectionnement
14h15 : Tournoi 

de régularité
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires
14h15 : Tournoi 

de régularité
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires
Pas de cours - 

Vacances scolaires

Activités de votre club pour le mois de octobre 2017

Assemblée 
Générale 
Ordinaire

-
 16 heures  
à Oedoria

Challenge 
du 

Beaujolais
 

14h00 à 
l'Escale 
Arnas

 


